
Decreto del Presidente della Repubblica 28 aprile 2013 

Nomina dei Ministri 

(Pubblicato in Gazzetta Ufficiale del 30 aprile 2013, n. 100) 

---------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Il Presidente della Repubblica 
 

Visto l'articolo 92 della Costituzione;  

Vista la legge 23 agosto 1988, n. 400, recante disciplina dell'attività di Governo e 
ordinamento della Presidenza del Consiglio dei Ministri;  

Visto l'art. 1, commi 376 e 377, della legge 24 dicembre 2007, n. 244, e successive 
modificazioni, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
dello Stato; 

Sulla proposta del Presidente del Consiglio dei Ministri;  

Decreta:  

Sono nominati Ministri senza portafoglio: 

a) l'avvocato Enzo Moavero Milanesi; 

b) il dottor Graziano Delrio;  

c) il professor Carlo Trigilia; 

d) l'onorevole avvocato Dario Franceschini; 

e) il senatore professor Gaetano Quagliariello; 

f) l'onorevole dottoressa Cecile Kyenge; 

g) la senatrice Josefa Idem; 

h) l'onorevole avvocato Gianpiero D'Alia.  

Sono nominati Ministri:  

 degli AFFARI ESTERI: la dottoressa Emma Bonino;  

 dell'INTERNO: l'onorevole avvocato Angelino Alfano; 

 della GIUSTIZIA: la dottoressa Anna Maria Cancellieri;  

 della DIFESA: il senatore professor Mario Mauro;  

 dell'ECONOMIA e delle FINANZE: il dottor Fabrizio Saccomanni;  



 dello SVILUPPO ECONOMICO: il signor Flavio Zanonato;  

 delle POLITICHE AGRICOLE ALIMENTARI e FORESTALI: l'onorevole avvocato 
Nunzia De Girolamo;  

 dell'AMBIENTE e della TUTELA del TERRITORIO e del MARE: l'onorevole Andrea 
Orlando;  

 delle INFRASTRUTTURE e dei TRASPORTI: l'onorevole dottor Maurizio Lupi;  

 del LAVORO e delle POLITICHE SOCIALI: il professor Enrico Giovannini;  

 dell'ISTRUZIONE, dell'UNIVERSITA' e della RICERCA: l'onorevole professoressa 
Maria Chiara Carrozza; 

  per i BENI e le ATTIVITA' CULTURALI: l'onorevole dottor Massimo Bray;  

 della SALUTE: l'onorevole Beatrice Lorenzin.  

Il presente decreto sarà comunicato alla Corte dei conti per la registrazione.  

Dato a Roma, addì 28 aprile 2013  

NAPOLITANO  

Letta, Presidente del Consiglio dei Ministri  

 

Registrato alla Corte dei conti il 30 aprile 2013  
Presidenza del Consiglio dei Ministri, registro n. 3, foglio n. 395  

 


